
MUNiCíPIO:

RECEITAS E DESPESAS DO ENSINO - PUBLICAÇÃO (ARTIGO 256 DA CONSTITUiÇÃO ESTADUAL)

SANTA CRUZ DA CONCEiÇÃO 3° TRIMESTRE EXERCíCIO:

RECEITAS ARRECADADAS Acumulado

2019

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho
Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros
Rendimentos
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana

DESPESASDO ENSINO Aplicação

137.982,77 Educação Infantil- Creche

7.366,37 Educação Infantil- Pré-escola

1.319.594,61 Ensino Fundamental- Geral
Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis
e de Direitos Reais sobre Imóveis
Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios -
Cota Mensal
Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios - 1%
Cota entreque no mês de dezembro
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1%
Cota entreque no mês de julho
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial
Rural
Transferência Financeira do ICMS - Desoneração - L.C.
N° 87/96
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do IPI - Municípios

TOTAL DAS RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSF.

Recursos Adicionais
Rendimentos de Aplicação Financ. LDB
Recursos Recebidos do Fundeb
Rendimentos de Aplicação Financ. do Fundeb
TOTAL DOS RECURSOS ADICIONAIS

4.978,60

2120000

2130000

2200000

Acumulado

525.360,51

32.050,00

1.128.969,34

1.686.379,85

+ 1.686.379,85

+ 2.051.598,18

- 5.120,26

= 3.732.857,77
/ 14.273.604,67
= 26,15%

/

+
+

1.645.744,40

1.779.940,26
4.978,60
92,20%

2.278.4!~,77 TOTAL DAAPLICAÇÃO DO FUNDEB (pago r\ 90,79%

195.978,45 Total das Despesas do Ensino
1.533.135,67

6.221.568,17 Cálculo do índice do ensino:

0,00 Total das Despesas do Ensino

354.367,58 Deduções do Fundeb - Retido e NãoAplicado

11.769,32 Rendimentos de Aplicação Financ. LDB

0,00 TOTAL LíQUIDOAPLICADO NO ENSINO
3.773.230,35 TOTAL DAS RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSF.

689.872,32 INDlCE DE APLICAÇÃO NO ENSINO
28.739,06

14.273.604,67 Fundeb - Magistério

488.431,65 Recursos Recebidosdo Fundeb
5.120,26 Rendimentos de Aplicação Financ. do Fundeb

1.779.940,26 INDICE DE APLICAÇÃO NO MAGISTÉRIO

Cálculo do Fundeb:
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